
趣 意 書 

 

拝啓 早春の候、ますますご清栄にてご活躍のことお喜び申し上げます。平素は何かとご高配をたま

わり、誠に有り難うございます。このたび、東海大学高輪キャンパス（東京都港区）において日本行動

計量学会第 15 回春の合宿セミナーを開催するはこびとなりました。 

日本行動計量学会（会員数約 1,000 名）は、すでに発足から 40 年の歴史があり、最も広い意味での人間の行

動に関する計量的方法の開発と、その様々な分野への適用について研究すること、計量的方法の普及ならびに

研究者相互の連絡・協力を促進すること、研究成果を社会に還元すること、を目的とする学会です。学会員の専

門分野はきわめて幅広く、社会学、経済学、経営学、心理学、教育学、農学、医学、統計学、工学、情報科学な

どさまざまです。 

本学会は、これらの分野における人間や社会の行動現象に関し、データ分析手法の開発だけでなく、現実的

な諸問題に貢献しようとしております。そして、このような多方面にわたる領域における研究を、産・学・官を越え学

際的に促進し、また、実務者・研究者相互の交流を図ることを目的にしております。 

学会の主要な活動の一つである本セミナーは、特に若手の研究者を対象としたセミナーとなっております。今

回のセミナーでは初学者から専門的な研究者まで学べる内容となるようにし、実習形式の講義の企画もしており

ます。各講師の先生方も、各テーマの第一人者であり、教え方にも評判のある先生方にお願いしております。（内

容は、セミナーWebページ http://faculty.tama.ac.jp/ohmori/BSJ-SS2013をご覧ください。） 

本来学会活動の運営は、会員参加費により行われるべきものですが、この費用のみでは十分な運営が大変難

しいのが現状です。特に本セミナーは、若手研究者の育成や相互啓発を目的の一つとしており、高額な参加費

を設定しにくいという事情もあります。大変心苦しいお願いではございますが、上記の諸事情と学会の趣意をぜ

ひご賢察いただき、セミナーへのご参加や開催におけるご支援・賛助をお願いする次第です。別紙の通り、賛助

金のほか、ブース出展やセミナーテキストへの広告掲載なども承っておりますので、何卒よろしくお願い申しあげ

ます。 

 文末になりましたが、貴社のご繁栄を心からお祈り申し上げます。 

敬具 

平成 25年 3月 

 

日本行動計量学会第 15回春の合宿セミナー実行委員長 

東海大学 理学部 山本義郎 

【開催の概要】 

期間  ： 2013年 3月 29日（金）～30日（土） 

会場  ： 東海大学 高輪キャンパス（東京都港区） 

会員数 ： 約 1,000名 

予定参加者数： 200名 



日本行動計量学会第 15回春の合宿セミナーへの賛助・ご協力のご案内 

 

 【開催の概要】 

開催期間 

開催場所 

学会員数 

予定参加者数 

2013 年 3 月 29 日（金）～30 日（土） 

東海大学 高輪キャンパス 

約 1,000名 

200 名 

 

１． 賛助金について 

一口１万円 

なお、3 万円以上の場合には下記の通りの特典を設けております。 

【賛助金 3 万円以上の場合の特典】 

賛助金 金額 
参加費 

無料 

カタログ 

展示 

3 万以上 5 万円未満 2 名まで 会期中 

無料 5 万以上 4 名まで 

お申し込み締め切り： 2013年 3月 22日（金） 

ご希望があれば、参加費無料に加えて、カタログを展示していただけます。カタログ等は参加者全

員への配布も可能です。参加お申し込みの際には、ご所属の欄の最後に（賛助）とお書き添えくだ

さい。 

 

２． 広告掲載について 

（セミナーテキストに A4 判 1 ページ掲載） 

 表 2, それ以外 

A4 判 1 ページ 3 万円 2 万円 

お申し込み締め切り： 2013年 3月 11日（月） 

印刷は白黒写真製版とさせて頂きます。締め切りまでに、版下をセミナー事務局まで、お送り下さ

いますようお願い致します。なお、版下は印刷が終わり次第、お返し致します。 

 

３．ブース出展について 

（会期中 2 日間） 

面 積 金 額 
約 2～3 ㎡ 3 万円 

お申し込み締め切り： 2013年 3月 22日（金） 

  開会式・オリエンテーションの際にブースご紹介の時間を設けさせていただきます。 

 

４．カタログ展示について 



（会期中、無人展示） 

面 積 金 額 
約 1 ㎡ 2 万円 

お申し込み締め切り： 2013年 3月 22日（金） 

カタログ・パンフレット等を展示していただけます。展示についてはこちらで 

設営いたします。カタログ等は参加者全員への配布も可能です。 

５．カンファレンスキットのご提供 

参加者用名札ストラップや資料配布用の手提げ袋等、ご提供いただけます場合にはご連絡いただ

ければ幸いです。 

 

お振込先およびセミナー実行委員会の所在 

 ご賛同いただけます場合には、下記の要領にてお振り込み頂きたくお願い致します。 

お問い合わせにつきましては、実行委員会事務局までお願い致します。 

 

１．お振り込み先（以下のいずれかにお願いします） 

 

・ゆうちょ銀行振替口座（郵便局） 

口座番号: 00130-0-663894 

加入者名: 日本行動計量学会運営委員会 

（ニホンコウドウケイリョウガッカイウンエイイインカイ） 

 

・三菱東京 UFJ 銀行（金融機関コード: 0005） 

渋谷支店（店番: 135） 

口座番号: 0283605 

名義: 日本行動計量学会 運営委員会 会計 橋本 貴充 

（ニホンコウドウケイリョウガッカイ ウンエイイインカイ ハシモト タカミツ） 

 

２．実行委員会事務局（問い合わせ先・連絡先） 

〒206-0022 東京都多摩市聖ヶ丘 4-1-1 

    多摩大学 経営情報学部 大森研究室内 

        日本行動計量学会第 15 回春の合宿セミナー実行委員会事務局 

  渉外担当  大森拓哉 

  電話  042-337-7143 

  FAX  042-337-7103 

  電子メール ohmori@tama.ac.jp 

  セミナーWeb ページ 

   http://faculty.tama.ac.jp/ohmori/BSJ-SS2013 



日本行動計量学会第 15 回春の合宿セミナー 各種ご協力申込書 

お手数ですが、ご協力内容を FAX または電子メールにてお知らせ下さい。 

実行委員会事務局ＦＡＸ 042-337-7103（多摩大学 大森拓哉宛） 

電子メール宛先：ohmori@tama.ac.jp 

ご連絡いただき次第、改めまして事務局よりご連絡申し上げます。 

お申し込み者ご連絡先（太枠内をご記入下さい） 

お申し込み 

会社・団体名 

 

 

 

ご住所 

〒 

 

 

ご所属部署 
 

 

ご担当者名 
 

電話番号 
 

ＦＡＸ番号 
 

ご担当者 e-mail 

（お持ちであれば） 

 

ご要望等連絡欄（領

収証宛名など） 

 

 

お申し込み内容   下記の該当欄（太枠）に必要事項をご記入下さい。 

ご協力の内容 ご協力金額 
内容の詳細 

（必ずご指示下さい） 

1．賛助金 万円 
カタログ展示を する・しない 

セミナーご参加人数   人 

2．広告掲載 万円 
ご希望掲載場所 

（表 4 ・ 表 2，表 3 ・ それ以外 ） 

3．ブース出展 万円 
 

 

4. カタログ展示 万円 
 

5．合計金額 万円 
 

 

 お差し支えなければお知らせ下さい。  

上記合計金額を、2013 年（   ）月（   ）日頃、入金する（予定）。 

（ご協力有り難うございました） 


